РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.09.2017                                                                                                                             №5
Об утверждении мест хранения материальных            носителей
 персональных                 данных
администрации           сельского

поселения   «Деревня  Выползово»

В связи с выполнением требований Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О персональных данных» и методических документов ФСТЭК России, на основании ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово»:
1. Материальные носители персональных данных субъектов хранить в специально отведенных запираемых шкафах, сейфах или в выделенном помещении, обеспечивающим защиту от несанкционированного доступа.
2. Определить место хранения материальных носителей персональных данных:

2.1. для документов, содержащих персональные данные субъектов, обрабатываемых с целью кадрового учета:

1) Шкаф №1 в администрации сельского поселения_ (Россия, 249456, Калужская область, Кировский  р-он, д.Выползово, ул. Мира, д. 2, кВ.1);

2.2. для документов, содержащих персональные данные субъектов, обрабатываемых с целью работы с обращениями граждан и выполнения обязательств, возложенных на Кировскую районную администрацию:
3. Шкаф №1 в администрации сельского поселения (Россия, 249456, Калужская область, Кировский  р-он, д.Выползово, ул. Мира, д. 2, кВ.1);
3. При хранении материальных носителей соблюдать условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и исключающие несанкционированный доступ к ним.

4. Персональные данные субъектов, содержащиеся на машинных носителях информации, хранить только на автоматизированных рабочих местах сотрудников, допущенных к обработке персональных данных.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных.
Глава администрации                                                                    А.И.Терентьев
 администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

“Деревня  Выползово”

Кировского района   Калужской  области